vài khía cạnh của vấn đề có ý nghĩa quan

trọng này.

Xuân Bính Tuất 1946, mùa xuân đầu

tiên của nước Việt Nam mới náo nức không

khí:

“Muôn nhà chào đón xuân dân chủ

Cả nước vui chung phúc cộng hòa” [1].

Bác Hồ đến chúc tết mọi người tại cơ

quan Bắc Bộ Phủ. Bác đã nói: “...Thế là

năm Dậu đã qua, năm Bính Tuất đã đến.

Hằng ngày, mỗi chúng ta, sau khi làm việc,